
QUINTA-FEIRA
17 de Agosto de 2023 - Edição nº 2063 Class/Editais15Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2023

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 136/2023.
OBJETO: Aquisição de produtos eletrônicos (caixa de som amplificada, caixa de som portátil
bluetooth, tablet, headset, smart tv) para premiação dos melhores trabalhos realizados
referente aos seguintes projetos: 1ª mostra ambiental, projeto aquarela da vida, mascote e
festival da canção ecológica por meio da Secretaria de Meio Ambiente (Departamento de
Educação Ambiental).
VALOR MÁXIMO: R$ 24.414,21 (vinte e quatro mil, quatrocentos e quatorze reais e vinte e
um centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos:
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 30/08/2023 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1> ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 16 de agosto de 2023.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2023
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS

PROCESSO N.º: 95/2023
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
48.960.375 NATHALIA VICENTINI DE CASTRO 11 R$ 1.996,00

CLEIA E K THUROW LTDA 5,7 R$ 107.600,00
COLONHESI & CIA LTDA 3 R$ 59.397,00

DANIEL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA 6 R$ 140.000,00
DELBA VICENTINI CREMASCO - ME 2 R$ 98.895,00

DUTRA & DUTRA COMERCIO DE PECAS E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 10 R$ 5.999,00

JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA 4 R$ 434.700,00

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI 12 R$ 1.310,00

MANJATO TRATORES LTDA 1 R$ 57.891,00
NOVA MAQUINA PECAS, TRATORES E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 8 R$ 23.920,00

- 9 FRACASSADO
Guarapuava, 14 de agosto de 2023.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 66/2023
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 154/2023

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR

ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA 2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,
13, 14, 15 R$ 121.375,00

CHISLENE DOS SANTOS 1 R$ 56.000,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA 3 R$ 4.200,00

Guarapuava, 15 de agosto de 2023.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 67/2023
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 130/2023

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e
demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o
resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 18,22,23 R$ 3.698,00

A.M.WELLER CONFECÇÕES-ME 5,6 R$ 35.700,00
BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 14,15,31 R$ 5.552,20

BRINDES TIC TAC LTDA 8 R$ 3.973,50
EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO EIRELI - EPP 12,13,29,30,34 R$ 8.082,00

L L COMERCIO LTDA 28 R$ 9.345,00

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
EIRELI 7,9,19,24 R$ 13.667,50

NICOLAS MILIORINI 1,2,3,4 R$ 49.750,00
R DE O SANTIL EPI EPP 10,11,16,21,26 R$ 12.956,00

STT DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO LTDA 17,20,32 R$ 8.640,00

- 25, 27, 33 FRACASSADO
Guarapuava, 14 de agosto de 2023.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

Município de Guarapuava

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 123/2023
PREGÃO N° 12/2023

OBJETO: Locação de veículos.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: COTRANS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.
CNPJ/MF N°: 77.637.684/0001-61.
REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO GEMIM MEIGA.
OBJETO DO ADITIVO – TROCA DE VEÍCULO.
Com fulcro no art. 65 inciso II da lei Federal n° 8666/93, SUBSTITUI-SE o veículo Fiat
Strada do Lote 04 - item 1, conforme anexo. E de acordo com o processo digital nº
31.272-2023.

Lote Item Qtd Unid Descrição Marca Valor Unit. Valor
Total

4 1 12 MÊS

Contratação de empresa
especializada na locação de
veículos. - veículo utilitário
(picape) cabine dupla, zero
quilômetro na cor branca,
motor com capacidade cúbica
mínima de 1368, potência
mínima de 100 cv,
bicombustível, cor branca, trio
elétrico, ar condicionado,
direção hidráulica, 02 ou 04
portas, capacidade de 05
passageiros, carga útil mínima
600 kg. 1 veículo x 12 meses=
12.

Fiat
Strada
CD

R$
2.699,00

R$
32.388,00

Pelo veículo em anexo abaixo:

Lote Item Qtd Unid Descrição Marca Valor Unit. Valor
Total

4 1 12 MÊS

Contratação de empresa
especializada na locação de
veículos. - veículo utilitário
(picape) : Gm - chevrolet / s10
pick-up - ls 2.8 tdi 4x4 cd -
diesel mecânico, com placa

GM-CH
EVROL
ET

R$
2.699,00

R$
32.388,00

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

RHV - 4a97 e renavam:
01292440306.

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 15/08/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2022

CONTRATO Nº 84/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para a execução de
serviços de manutenção e conservação de instalações prediais, nas edificações sob
responsabilidade do Município de Guarapuava vinculados a Secretaria Municipal de
Assistência Social, com fornecimento integral dos materiais e serviços de mão de obra.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: FCC CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA
CNPJ - CPF/MF N°: 30.698.840/0001-30
REPRESENTANTE LEGAL: FABIO COLLETTO
OBJETO DO ADITIVO – SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL
Conforme o Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, Substitui-se a FISCAL do contrato em
epígrafe, a Sra. ADRIELLE CRISTINA OZANSKI inscrita no CPF sob o nº XXX.909.XXX-61,
pelo Sr. JOSE ELIAS SYDOR, inscrito no CPF sob o nº XXX.773.XXX-20.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PREGÃO Nº 145/2022
CONTRATO Nº 208/2023

OBJETO: Registro de preço para eventual perfuração de poços, testes de vazão e análise
de água.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: ELETRIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 26.274.828/0001-21.
REPRESENTANTE LEGAL: LUCIANO ANILTON KOHL.
OBJETO DO ADITIVO – ACRÉSCIMO.
Com fulcro no Art. 65, inciso I, “b”, § 1º da Lei 8.666/1993 e Parecer Jurídico nº 819/2023,
ACRESCENTA-SE ao valor originalmente contratado a importância de R$ 37.025,00 (trinta e
sete mil e vinte e cinco reais) perfazendo o percentual de 25% (vinte e cinco por cento). O
valor do contrato atualizado passará de R$ 148.100,00 (cento e quarenta e oito mil e cem
reais) para R$ 185.125,00 (cento e oitenta e cinco mil e cento e vinte e cinco reais).
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 09/08/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS/PR 

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO 085/2023  

DECORRENTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 032/2023 

 

A Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo solicita a alteração da 

Cláusula Segunda do contrato nº 085/2023, referente a forma de pagamento, portanto: 

 

ONDE SE LÊ: 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - REMUNERAÇÃO E FORMA DE PAGAMENTO 
 
O valor da prestação de serviços, corresponderá a importância de R$ 110.000,00 (cento e 
dez mil reais) de cachê sendo que deverá ser pago da seguinte forma: 
Em até 3 (três) dias úteis após a data de assinatura do contrato será pago uma 
parcela no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais); na data de 04/12/2022 – 
parcela no valor de R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais); 
 

LEIA-SE: 

CLÁUSULA SEGUNDA - REMUNERAÇÃO E FORMA DE PAGAMENTO 
 
O valor da prestação de serviços, corresponderá a importância de R$ 110.000,00 (cento 

e dez mil reais) de cachê sendo que deverá ser pago no dia 05/12/2023; 

 

Nova Tebas, 16 de agosto de 2023. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS 

  

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:0602823293
9

Assinado de forma digital por 
CLODOALDO FERNANDES 
DOS SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.08.16 16:34:41 
-03'00'


